КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

администрация ДЖУМАЙЛОВСКОГО сельского
поселения калининского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2013 г.                                             №  38                                          х.Джумайловка

О внесении изменений в постановление главы Джумайловского сельского поселения Калининского района от 24 ноября 2008 года № 89 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района»
В соответствии с Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, решением Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 04 декабря 2012 года № 119 «О бюджете Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2013 год» постановляю:
1. Внести в постановление главы Джумайловского сельского поселения Калининского района от 24 ноября 2008 года № 89 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:

«2.1. Минимальные размеры окладов рабочих устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:
	Разряды выполняемых работ в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий

	1

2

3

4

5

6

7

8

Минимальные размеры окладов, руб

3730
4240
4540
5590
6040
6440
6620
6810

Перечень должностей осуществляющих профессиональную деятельность по профессии рабочих и квалификационные разряды:
	№ п/п
	Наименование ПКГ
	разряд

	Должности технических исполнителей

	1.
	-дворник, уборщик помещений, сторож, оператор котельной,

звукооператор
	1-2

Работникам  рабочих профессий могут применятся меры материального стимулирования (доплаты, премии). Решение о введении мер соответствующего материального стимулирования труда работников применяется руководителем учреждения с учетом обеспечения указанных выплат при наличии финансовых средств и в пределах фонда оплаты труда».

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:

«3.1 Минимальные оклады работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1.
	Должности среднего звена культорганизатор, руководитель кружка, библиотекарь
	4140

	2.
	Должности работников ведущего звена:
-библиограф, библиотекарь, руководитель коллектива, аккомпониатор
	4380

	3.
	Должности руководящего звена:

-художественные руководители
	4810

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 01 апреля 2013 года.

Глава Джумайловского сельского

поселения Калининского района

В.В.Сухоставец